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Z roku na rok wzrasta liczba osób, którym tradycyjna turystyka już nie wystarcza. Coraz częściej

znudzeni biernym wypoczynkiem nad morzem, zmęczeni pracą i codziennością poszukujemy nowych

wrażeń. Pragniemy spróbować czegoś nowego i ekscytującego, czasami wręcz niebezpiecznego. Szereg

biur turystycznych ma już w swojej ofercie oprócz standardowej turystyki krajoznawczo-

wypoczynkowej, również wyjazdy dla osób poszukujących większej dawki adrenaliny, podczas których

uczestnicy mogą uprawiać różnego rodzaju sporty, również te ekstremalne lub związane z wysokim

ryzykiem.

 

Osoby decydujące się taki wyjazd, nie mogą zapomnieć o wykupieniu odpowiedniej tzn. poszerzonej

polisy ubezpieczeniowej. Ponieważ z reguły w standardowej polisie uwzględnione jest tylko amatorskie

uprawianie sportu, istotnym przy wyborze ubezpieczenia jest fakt, jak ubezpieczyciel traktuje uprawiany

przez nas rodzaj aktywności oraz rozróżnienie terminu „sporty ekstremalne” oraz „sporty wysokiego

ryzyka”.

Sporty ekstremalne - uważa się je za dyscypliny sportowe, w których uprawianie wymaga

ponadprzeciętnych umiejętności, odwagi i działania w warunkach dużego ryzyka, często zagrożenia

życia, w szczególności: skoki bungee, B.A.S.E, jumping, speleologia, sporty lotnicze (z wyjątkiem sportu

balonowego, spadochronowego i paralotniarstwa), kolarstwo górskie, motocross, jazda na skuterach

wodnych, wyścigi łódek motorowych itp.

Sporty wysokiego ryzyka - uważa się rafting i inne sporty wodne uprawiane na rzekach górskich,

nurkowanie z wykorzystaniem aparatów oddechowych, wspinaczkę, sport spadochronowy i balonowy,

paralotniarstwo, sztuki walki i wszelkiego rodzaju sporty obronne, myślistwo, jazdę konną, narciarstwo,

snowboard, bobsleje, skoki narciarskie, surfing, windsurfing, jazdę na nartach wodnych oraz sporty, w

których wykorzystywane są pojazdy przeznaczone do poruszania się po śniegu lub lodzie.

Jak wynika z powyższego wiele sportów pomimo obiegowej opinii nie należą wcale do niebezpiecznych.

Dla przykładu paralotniarstwo jest traktowane na równi z myślistwem, narciarstwem, jazdą konną czy

sztukami walk.
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